-1-

中国电机工程学会农村电气化专业委员会

华北电力大学电气与电子工程学院

电机农电专函〔2019〕01 号

关于开展“2019 智能用电服务乡村振兴战

略”论文征集及活动协作的函

各相关单位：

智能用电是服务乡村振兴战略的重要组成部分，是影响供

电优质服务水平的关键环节。实施乡村振兴战略，是党的十九

大作出的重大决策部署，是决胜全面建成小康社会、全面建设

社会主义现代化国家的重大历史任务，是新时代“三农”工作

的总抓手。

为进一步宣传智能电网建设成果，加强各单位之间的优质

服务和新技术交流，扩大电网升级改造工作宣传力度，积极推

广服务乡村振兴战略的优秀案例、典型方案及应用产品，全面

反映智能用电发展所取得的技术进步和成果，提升智能用电科

技进步和装备技术水平，积极促进电网智能化可持续发展，中

国电机工程学会农村电气化专委会、华北电力大学电气与电子

工程学院决定共同开展“2019 智能用电服务乡村振兴战略”论

文征集活动。面向全国电力企业、科研设计院所、高等院校、

设备制造企业等有关单位征集论文，论文经规范评审后评选出

-2-

部分优秀论文，参与会议交流，同时在《农村电气化》《农电

管理》期刊及中国农村电气化网(www.chinarein.com)发表。

拟定于 2019 年 9月中旬在广东省珠海市举办“2019 年智能

用电服务乡村振兴战略”经验交流会，举办优秀案例、成果、

应用产品展示及宣传推广，邀请国家能源局、国家电网公司营

销部（农电部）、南方电网公司市场营销部（农电管理部）及

优秀论文作者参与优质服务经验交流，旨在搭建电网企业之间

的沟通交流平台，促进智能用电管理与优质服务的创新发展。

鉴于贵单位在我国电力行业的影响及在智能用电服务乡村

振兴战略中所取得的丰富经验和优质成果，现诚挚得邀请贵单

位作为本次活动的        单位，请贵单位收悉函后给予大力

支持和配合，踊跃投稿，并填好“2019 智能用电服务乡村振兴

战略”活动协作协议回执表，以传真或邮件形式报送至活动组

委会，组委会办公室设在中国电机工程学会农村电气化专委会。

请贵单位予以大力支持并批复回函为谢。

活动组委会联系方式

联系人： 李 阳   黄 浩

电  话： 010-63203701   010-63203707

传  真： 010-63203701

-3-

附件：

1.“2019智能用电服务乡村振兴战略”论文征集要求与安排

2.“2019智能用电服务乡村振兴战略”活动协作方案

3.“2019智能用电服务乡村振兴战略”活动协作协议回执表

华北电力大学电气                中国电机工程学会

  与电子工程学院                  农村电气化专委会

2019 年 01 月 08日

-4-

附件 1

征集要求及活动安排
1.面向全国电力企业、科研设计院所、高等院校、设备厂

商及有关单位广泛征集。

2.文章要求论点清晰准确、数据精准可靠。内容具有创新

性、实用性、典型性和针对性。文章配图清晰、图表准确明了。

3.以企业的名义统一投稿，稿件请勿一稿多投，勿将已经

发表过的作品进行投递，请自留稿底。

4.征集内容涵盖但不限于以下几方面：

（1）电网建设夯实电力保障；

（2）电网自动化系统建设及应用；

（3）智能化电网助力乡村振兴；

（4）服务乡村振兴提高客户电力获得感；

（5）服务乡村振兴 努力实现城乡电力均等化；

（6）新技术精服务为“乡村振兴”供能蓄力;

（7）智能用电乡村振兴综合服务平台解决方案；

（8）精准扶贫电力在行动的案例；

5.请于 2019 年 8月 10 日前将征文报送组委会。

6.文章名和邮件标题统一格式“2019 年智能用电服务乡村

振兴战略”＋作者单位简称＋作者姓名＋文章题目”，文章以

附件形式发送至：chinarein@163.com，并请提供作者联系方式

（联系人、联系电话、通信地址、邮编、邮箱等）。

7.活动安排：

（1）论文征集时间：2019年 1 月 9 日—4月 10日。

-5-

（2）评审时间：2018 年 4月 10日—5月 10日。

（3）奖项设置：特等奖：2 名（暂定）；一等奖：10 名（暂

定）；二等奖：20 名（暂定）；三等奖：20 名（暂定）；优秀

奖若干名。

（4）评审专家：中国电机工程学会、《农电管理》《农村

电气化》编委会副主任委员、委员及华北电力大学电气与电子

工程学院等专家团队。

（5）颁奖仪式：拟定于 2019 年 9 月中旬在广东省珠海市

举办“2019 智能用电服务乡村振兴战略”经验交流会，届时为

获奖论文颁奖。

-6-

附件 2

“2019 智能用电服务乡村振兴战略”协作方案

一、协办单位（金额：12万元）主要享受以下权益

1.单位名称将出现在研讨活动相关的物料及宣传报道中。

2.单位领导将作为嘉宾参加专题研讨活动，组委会为公司

做特别鸣谢，安排做主题演讲 20分钟，并获得现场 6 人坐席。

3.提供 6 块展板（尺寸：0.8 m × 2.0 m），展示企业案

例或方案。

4.在活动媒体上优先刊登新闻宣传报道文稿。

5.在《农电管理》《农村电气化》期刊刊登插页广告 3 期，

并优先刊登优秀论文。

6.赠送全年《农电管理》《农村电气化》期刊各 5套。

7.中国农村电气化网刊载新闻报道 100 篇以上。

二、特邀单位（金额：6万元）主要享受以下权益

1.单位名称将出现在研讨活动相关的物料及宣传、报道中。

2.单位领导将作为嘉宾参加专题研讨活动，组委会为公司

做特别鸣谢，安排作发言 10 分钟，并获得现场 4人坐席。

3.提供 4 块展板（尺寸：0.8 m × 2.0 m），展示企业案

例或方案。

4.在活动媒体上优先刊登新闻宣传报道文稿。

5.在《农电管理》《农村电气化》期刊刊登插页广告 2期，

并优先刊登优秀论文。

6.赠送全年《农电管理》《农村电气化》期刊各 3 套。

-7-

7.中国农村电气化网刊载新闻报道 60 篇以上。

三、协作单位（金额：4万元）主要享受以下权益

1.单位名称将出现在研讨活动相关的物料及宣传报道中。

2.单位领导将作为嘉宾参加专题研讨活动，组委会为公司

做特别鸣谢，并获得现场 2人坐席。

3.提供 2 块展板（尺寸：0.8 m × 2.0 m），展示企业案

例或方案。

4.在《农电管理》《农村电气化》期刊刊登插页广告 1期，

并优先刊登优秀论文。

5.赠送全年《农电管理》《农村电气化》期刊各 2 套。

6.中国农村电气化网刊载新闻报道 40 篇以上。

四、支持单位（金额：2万元）主要享受以下权益

1.单位名称将出现在研讨活动相关的物料及宣传、报道中。

2.单位领导将作为嘉宾参加专题研讨活动，组委会为公司

做特别鸣谢，并获得现场 2人坐席。

3.提供 1 块展板（尺寸：0.8 m × 2.0 m），展示企业案

例或方案。

4.在《农电管理》《农村电气化》期刊优先刊登优秀论文。

5.赠送全年《农电管理》《农村电气化》期刊各 1 套。

6.中国农村电气化网刊载新闻报道 30 篇以上。

五、展览展示（展位金额：3万元/个；展板金额：1万元/个）

1.展位：规格 3 m × 2 m；

2.展板：规格 0.8 m × 2 m。

-8-

附件 3

“2019智能用电服务乡村振兴战略”活动协作协议回执表

合作单位名称

通信地址  邮  编

主管领导
姓  名 职  务 电  话 传  真 手  机

联 系 人

E-Mail：

我单位申请协作活动（在选项中划√）：

☐协办单位（12万元）   ☐特邀单位（6万元）   ☐协作单位（4万元）

☐支持单位（2万元）    ☐展位（2万元）       ☐展板（1万元）

以上费用合计人民币         元整（大写）。

指定收款单位：北京二十一世纪炎黄经济信息中心

开户行：交通银行北京万柳支行

账  号：110060871018001613422

请将此表通过 E-mail或传真到活动组委会办公室：

联 系 人：李 阳    黄 浩

联系电话：010-63203701         010-63203707

传    真：010-63203701         E-mail：chinarein@163.com

协作单位盖章

负责人签署：

                 年   月   日

承办单位盖章

 负责人签署：

                  年   月   日